
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina
Grad Subotica
Gradska uprava
Sekretarijat za poljoprivedu i zaštitu životne sredine
Odsek za zaštitu životne sredine i održivi razvoj
Broj: IV-08-501-150/2015
Dana: 15.05.2015.
Subotica
Trg slobode br.1
Tel: 024 626 789,
 E-pošta: zivotnasredina@subotica.rs, 
PD

Sekretarijat  za poljoprivredu i  zaštitu životne sredine,  Odsek za zaštitu životne sredine i  održivi
razvoj, na osnovu člana 2. tačka 2. alineja 3. i člana 10. stav 6. Zakona o proceni uticaja na životnu sredinu
(«Službeni  Glasnik  RS»  br.135/04,  36/09),  člana  192.  stav  1.  Zakona  o  opštem  upravnom  postupku
(«Službeni list SRJ» br. 33/97, 31/01 i «Službeni glasnik RS» br. 30/10), člana 44. Odluke o gradskoj upravi
Grada Subotica(«Službeni list Grada Subotica» br. 6/10,  8/13, 24/14), ovlašćenja koje je izdala Načelnica
gradske uprave Subotica, broj IV-031-111/2015 od 26.02.2015. godine, postupajući po zahtevu „SUPPORT“
d.o.o,  Subotica,  Petra Drapšina br 1, ovlašćenog od strane „AL PACK“ d.o.o Subotica,Tolminska br. 14, u
postupku  odlučivanja o potrebi procene uticaja na životnu sredinu projekta: „Proizvodni objekat - preseraj“,
na katastarskoj parceli 36917/6 k.o Donji grad, donela je:

                                                                   REŠENJE 

I – UTVRĐUJE SE da za projekat: „Proizvodni objekat - preseraj“,  na katastarskoj parceli 36917/6
k.o Donji grad,  u postojećem  kompleksu proizvodnje ambalaže u kome se planira  izrada aluminijumskih
poklopaca i  posudica, nosioca projekta „AL PACK“ d.o.o Subotica, Tolminska br. 14,  nije potrebna izrada
studije o proceni uticaja na životnu sredinu.

II  – OBAVEZUJE SE nosilac  projekta  da prema odredbama Zakona o proceni uticaja na životnu
sredinu («Službeni Glasnik RS» br.135/04, 36/09) sprovede sledeće: 
              

• Planira i izvede projekat u skladu sa zahtevima tehničke dokumentacije shodno vrsti i kategoriji
objekta, a  kojima su propisane mere za obezbeđivanje standarda kvaliteta životne sredine;

• Materijal  od  iskopa  zemljišta  odveze  na  lokaciju  za  odlaganje  inertnog otpada  u  skladu  sa
odredbama Odluke o određivanju lokacije za odlaganje inertnog otpada („Sl list Grada Subotica“
br 31/10);      

• U slučaju zagađenja zemljišta tokom izvođenja projekta, izvede sanaciju zemljišta:

• Tokom izvođenja  i rada projekta  obezbedi prostore za sav nastali otpadni materijal sa uslovima
za razvrstavanje i  čuvanje do predaje  ovlašćenom operateru sa  odgovarajućom dozvolom za
upravljanje otpadom u skladu sa Zakonom o upravljanju otpadom (''Službeni glasnik RS'', br.
36/09 i 88/10) i drugim važećim propisima koji uređuju ovu oblast;

• Da  osigura opremom i uređajima ispunjenost  uslova zaštite vazduha  u pogledu koncentracija
zagađujućih materija ispod propisanih graničnih vrednosti prema odredbama   Zakona o zaštiti
vazduha («Sl. glasnik RS», br. 36/09, 10/13) i pripadajućih propisa;

• Projektuje i izvede odgovarajuću zvučnu zaštitu, kojom će obezbediti da buka koja se emituje iz
tehničkih ili drugih delova objekta pri propisanim uslovima korišćenja ne prekoračuje propisane
vrednosti nivoa buke za predmetni  prostor;

• Da  hortikulturno uređenje prostora  sprovede u skladu sa projektnom dokumentacijom shodno

mailto:zivotnasredina@subotica.rs


urbanističkim parametrima.

Obrazloženje

Investitor „AL PACK“ d.o.o,  Tolminska br.  14, Subotica, obratio se  preko ovlašćenog preduzeća
„SUPPORT“ d.o.o, Subotica, Petra Drapšina br 1., sa zahtevom za odlučivanje o potrebi procene uticaja na
životnu sredinu projekta:  „Proizvodni objekat - preseraj“,   na katastarskoj parceli  36917/6 k.o Donji grad,
planiranog za proizvodnju aluminijumskih poklopaca i aluminijumskih posudica.

Uz uredno popunjen obrazac zahteva priložena je i sledeća dokumentacija:
- Lokacijska dozvola broj IV-04/I-353-441/2014 od 30.01.2015. godine, izdati investitoru - izgradnja

novog  objekta  u  postojećem  proizvodnom  kompleksu  za  „Proizvodni  objekat  -  preseraj“,   na
katastarskoj parceli 36917/6 k.o Donji grad;

- Ovlašćenje od dana 24.11.2014. godine;
- Rešenje o davanju saglasnosti na Studiju o proceni uticaja na životnu sredinu projekta: „Skladištenje

i mešanje zapaljivih tečnosti i granulata na bazi poliestarskih i akrilnih polimera“, broj II-10-501-
228/08 od dana 16.06.2008. godine;

- Kratak opis projekta i Tehnološki opis proizvodnog objekta – preseraj sa crtežima tehnološke linije
proizvodnje;

- Mišljenje u postupku izdavanja vodnih uslova broj I-1449/414 od dana 26.01.2015. godine., izdato
od strane JVP „Vode Vojvodine“ Novi Sad;

- Rešenje  o  vodnim uslovima,  broj  104-325-208/2015-04 od  dana  26.03.2015.  godine.,  izdato  od
strane Pokrajinskog sekretarijata za poljoprivredu, vodoprivredu i šumarstvo;

- Proizvodni objekat – preseraj  (osnove, preseci, podužni preseci, situacija) u razmeri 1:50 i 1:500,
izrađeni od strane „SUPPORT“ d.o.o, Subotica. 

            Postupajući po odredbama Zakona o proceni uticaja na životnu sredinu («Službeni Glasnik RS» br.
135/04,  36/09) Sekretarijat  za poljoprivredu i  zaštitu životne sredine,  Odsek za zaštitu životne sredine i
održivi razvoj je tekst obaveštenja oglasio u sredstvima javnog informisanja (Subotičke novine, Hrvatska
riječ, Magyar Szo).

U zakonom propisanom roku  nije  bilo  dostavljenih primedbi  od strane javnosti,  zainteresovanih
organa i organizacija.

 Prilikom  ocene  uticaja  na  životnu  sredinu  rada  predmetnog  projekta,  a  uzimajući  u  obzir
kriterijume  Uredbe o utvrđivanju Liste projekata za koje je obavezna procena uticaja ( Lista I ) i Liste
projekata za koje se može zahtevati procena uticaja na životnu sredinu (Lista II), konstatovano je da ovaj
projekt  nije obuhvaćen vrstom projekata za koje se procenjuje uticaj na životnu sredinu. 

Za  obavljanje  delatnosti  u  skladu  sa  projektnom  dokumentacijom,  investitor  je  priložio  opis
tehnologije i pregled aktivnosti na kompleksu .

Analizom dostavljene dokumentacije, ocenjeno je da „Proizvodni objekat – preseraj“ - proizvodnja
aluminijumskih poklopaca i aluminijumskih posudica  u postojećem proizvodnom kompleksu  je proširenje
projekta: „Skladištenje i mešanje zapaljivih tečnosti i granulata na bazi poliestarskih i akrilnih polimera“. Na
pomenuti projekat je data saglasnost na Studiju o proceni uticaja Rešenjem broj II-10-501-228/08 od dana
16.06.2008. godine, kojom su monitoringom predviđena merenja u cilju kontrole parametara  proizvodnog
procesa   koji  obezeđuju  zaštitu  životne  sredine.  Praćenjem  stanja  konstatovano  da  nema  narušavanja
kvaliteta  životne sredine,  da  su preduzete  odgovarajuće mere i  da  novo postrojenje  svojim radom neće
značajnije prouzrokovati štete na životnu sredinu.

Sekretrijat za poljoprivedu i zaštitu životne sredine, Odsek za zaštitu životne sredine i održivi razvoj
je prilikom odlučivanja sagledao  dostavljenu dokumentaciju - rezultate merenja parametara za proizvodnu
delatnost  na  predmetnoj  lokaciji,  te  ocenio da će  uslovima  propisanim   tačkom II. ovog Rešenja   biti
osigurane  mere za zaštiti životne sredine  na predmetnoj lokaciji  usled obavljnja proizvodne delatnosti  

 Uzimajući u obzir gore navedeno a skladu sa odredbama člana 10. stav 6. „Odlukom kojom je
utvrđeno da nije potrebna procena uticaja na životnu sredinu nadležni organ može utvrditi minimalne uslove
životne  sredine  u  skladu  sa  posebnim  propisima“  što  je  ovaj  organ  i  učinio  te  doneo  rešenje  kao  u
dispozitivu.

Uputstvo o pravnom sredstvu: Protiv ovog rešenja može se izjaviti žalba Pokrajinskom sekretarijatu
za urbanizam,  graditeljstvo i zaštitu životne sredine, Novi Sad, Bulevar M. Pupina br. 16.  Zainteresovana



javnost  može  izjaviti  žalbu  protiv  ovog  rešenja  u  roku  od  15  dana  od  dana  njegovog  objavljivanja  u
sredstvima informisanja, putem ovog organa. Žalba se predaje putem ovog Sekretarijata uz uplatu republičke
administrativne takse u oznosu od 430,00 dinara u korist računa broj 840-742221843–57, poziv na broj 97
69236 po tarifnom broju 6. Zakona o republičkim administrativnim taksama («Službeni Glasnik RS» br.
43/03, 51/03, 61/05, 101/05, 5/09, 54/09, 50/11, -usklađeni din.izn, 55/12-usklađeni din.iznos, 93/12, 47/13-
usklađeni din.iznos, 65/2013-dr. Zakon, 57/2014). 

Dostavljeno
1. Nosiocu projekta
2. Arhivi

Obradio:                                                                                     
Darko Plenk                                                  

                                                                                                                         Sekretar Sekretarijata
                                                                                                                          Žika Reh. dipl.biolog


	REŠENJE
	Obrazloženje


